[bookmark: _GoBack]УВЕДОМЛЕНИЕ АКЦИОНЕРАМ
О ВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА

г. Владивосток                                                                                              11.12.2025
Акционерное общество «Восточная биржа имени В.В. Николаева» (далее – Общество), настоящим уведомляет о том, что 11 декабря 2025 года в адрес Общества поступило уведомление от акционера Общества АО «УК «Мир финансов», который намерен продать часть принадлежащих ему на праве собственности акций Общества третьему лицу на следующих условиях:

	Эмитент
	Акционерное общество «Восточная биржа имени В.В. Николаева»

	Вид, категория (тип) ценных
бумаг
	акция обыкновенная именная

	Номинальная стоимость каждой акции
	50 (Пятьдесят) рублей

	Общее количество
продаваемых ценных бумаг
	20 штук

	Цена одной продаваемой
ценной бумаги (цена
продажи)
	61565 (шестьдесят одна тысяча пятьсот шестьдесят пять) рублей

Акционеры имеют преимущественное право приобретения акций, продаваемых другими акционерами этого общества, по цене предложения третьему лицу, пропорционально количеству акций, принадлежащих каждому из них в общей сумме принадлежащих данным акционерам акций (без учета акций, принадлежащих акционеру, намеренному продать свои акции) в порядке, установленном уставом общества.
Срок осуществления акционерами преимущественного права составляет 10 (десять) дней с момента регистрации Обществом уведомления о продаже акций.
Датой уведомления акционера считается дата опубликования информации на сайте Общества.
Все акции, предложенные для продажи, могут быть проданы третьему лицу по цене и на условиях, которые сообщены Обществу и его акционерам в уведомлении о намерении продать акции третьему лицу если в установленные сроки акционеры не воспользуются преимущественным правом приобретения всех акций, предлагаемых к продаже.

Настоящее уведомление не является офертой или предложением вступить в переговоры.

Генеральный директор
А.А.Салащенко